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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Riparim dhe mirëmbajtje gjithëvjetore e ashensorëve të 

Spitalit” – Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara - me afat 12 muaj. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

FPP) 50750000-7 Sherbime per mirembajtjen e ashensoreve. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader : 

2,303,646 (dymilion e treqind e tre mijë e gjashtëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH, ose 

2,764,375.2 (dymilion e shtateqind e gjashtedhjete e kater mije e treqind e shtatedhjete e pese 

pike dy ) leke me TVSH, vene ne dispozicion nga te ardhurat e vete institucionit.  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor Korce, ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 



2.1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.1.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (3 viteve fundit  nga data e hapjes së 

ofertave të tenderit) 2021-2022-2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40%  të fondit limit qe konkuron. Per kete operatori 

ekonomik duket te dorezoje vertetim leshuar nga Dega e tatim Taksave. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Fondi limit eshte 2,303,646 leke pa TVSH,  

40% e 2,303,646 = 921,458.4 leke pa TVSH. 

Pra vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar (2021-2022-2023) duhet të 

jetë jo më e vogël se 921,458.4 leke pa TVSH. 

 

Vlera e kërkuar është në përpjestim të drejtë me fondin limit të procedurës. 

Kërkesat e mësipërme i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjëndjes financiare të 

operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

Ligji Nr . 9920, datë 19.5.2008 Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise i 

ndryshuar, Ligji Nr.8438, datë 28.12.1998 Per tatimin mbi te ardhurat si dhe Udhezimi Nr.5, datë 

30.01.2006 Per Tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar pika 3.12 “Deklarimi tatimor dhe 

Llogaritja perfundimtare e detyrimit”. 

 

2.1.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: (2021, 

2022, 2023) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Kriteri konsiderohet i 

përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP; të 

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” si dhe  të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “Për  auditimin  ligjor, organizimin  e  

profesionit  të  ekspertit  kontabël  të  regjistruar  dhe  kontabilistit  të  miratuar”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në Ligjin  nr. 9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat 

Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 

 



2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për sherbime e mëparshme të ngjashme, në 

një vlerë jo më të vogël  se 20  % të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 
Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sherbimit të pritshem qe ofertohet.  

 
Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Fondi limit eshte 2,303,646 leke pa TVSH,  

20% e 2,303,646 = 460,729.2 leke pa TVSH. 

Pra vlera për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, te jetë në një vlerë jo më të vogël  se 460,729.2 leke pa TVSH. 

 

 

2.2.2 Operatori ekonomik duhet te provoje qe ka te pakten 4 te punesuar nga te cilet tre 

punonjes dhe nje inxhinier mekanik i cili duhet te jete Drejtues teknik sipas licences perkatese 

NS 3-A.  

Operatori Ekonomik duhet te paraqese listepagesen e muajit te fundit dhe kontratat e punes te 

vlefshme per 4 punonjesit, vetedeklarim per aftesite teknike apo cdo dokument provues per 

kualifikimet teknike te 3 punonjesve ndersa per inxhinierin mekanik duhet te paraqitet edhe 

diploma perkatese.  



 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të 

kontratës. Konkretisht: 

1 (nje) inxhinier mekanik 

      3    (tre) punonjes  

 

Kërkesa e AK që OE duhet të ketë në stafin e tij 1 inxhinier mekanik dhe  3 punonjes është 

vendosur në funksion të realizimit të kontratës duke patur parasysh proceset përkatëse të 

shërbimit lidhur me mirëmbajtjen e ashensorëve dhe numrit te ashensoreve qe kane nevoje 

per sherbime. 

 

2.3 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.3.1 Garancia e punimeve duhet te jete deri ne 12 muaj, pas perfundimit te riparimeve sipas 

preventivit. 

2.3.2 Operatori ekonomik kontrakues pas perfundimit te riparimit te ashensoreve sipas 

preventivit duhet te beje edhe certifikimin e inspektimit të plotë për çdo ashensor, me 

ligjin e ri. 

Argumentimi; Në bazë të nenit 41, pika 6, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” ....”Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që 

prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës”. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktohen specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen në 

termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si 

dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

 

Nr.  Përshkrimi i punimeve  Njësia  Sasia  

  I. Riparim Ashensorësh      

  A. Ashensori Poliklinike Tip IGV     

1 F.V Kavo ashensori fi10 cope 40 

2 F.V Vaj hidraulik ISO 46 litra 20 



3 F.v Koka kavoje cope 6 

4 F.v Rrota shasie  cope 4 

5 F.v Opoeratore dere cope 1 

  B.Ashensori Materniteti TIP BIOFAL 
  

1 F.v Rrota shasie cope 6 

2 F.v Panele celiku dyersh cope 4 

3 F.v Panel komandimi cope 1 

4 F.v Akses kontrolli cope 6 

5 F.v Vaj hidraulikuISO P46 litra 20 

  C.Ashensori Pediatri TIP KLEEMANN 
  

1 F.v Panele celiku dyersh KLEEMANN (1200X2000)mm cope 4 

2 F.v Celesa fundore cope 4 

3 F.v Rrota plastike per dyert cope 10 

4 F.V Vaj Hidrauliku ISO 46 litra 30 

5 F.v celesa manjetike cope 8 

6 F.v Fllanxha perforcuese dere cope 10 

  D.Ashensori urgjence TIP STAR 
  

1 F.v Operatore dyersh ËYLTOR(1200X2000)mm cope 3 

2 F.v Rele 12VDC cope 10 

3 F.v Rele asimetrike cope 5 

4 F.V. Vaj hidrauliku ISOP46 litra 20 

5 F.v Rrota shasie cope 6 

6 F.v Guanicion pistoni cope 2 

  E.Ashensori Pathollogji TIP KLEEMANN 
  

1 F.v Pompe hidrauliku 19kë cope 1 

2 
F.v  Panele celiku dyersh automatike qendrore KLEEMANN 

teleskopike(1000x2000)mm 
cope 10 

3 F.V Vaj Hidrauliku ISO 46 litra 100 

  F.CERTIKIMI DHE INSPEKTIMI I PLOTE 
  

1 Certifikata e inspektimit te plote per cdo ashensor me ligjin e ri cope 1 

 

 

 

I. SPECIFIKIMET TEKNIKE/TERMAT E REFERENCËS: 

 

OBJEKTI: “Riparim ashensorë të Drejtorisë së Shërbimit Spitalor Korçë”. 

 

FONDI LIMIT : 2,303,646 (dymilion e treqind e tre mijë e gjashtëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Burrimi i financimit :  Fonde të vetë institucionit 

 

 



Vendi i kryerjes së punimeve : Shërbimet do të kryhen në 

 

A. Ashensori i Poliklinikës Qëndrore Tip IGV 

B. Ashensori i Maternitetit Tip BIOFAL 

C. Ashensori i Pediatrisë Tip KLEEMANN 

D. Ashensori i Urgjencës Spitalore Tip STAR 

E. Ashensori patologji Tip KLEEMANN 

 

 

PËRMBAJTJA 

           

Përshkrimi i punimeve që do të kryhen në objektet e sipërpërmendura. 

 

SEKSION 1 SPECIFIKIME TË PËRGJITHSHME 

 

1.1. Specifikime të përgjithshme 

1.1.1 Njësitë matëse  

1.1.2 Grafiku i punimeve  

1.1.3 Punime të gabuara  

1.1.4 Tabelat njoftuese  

1.2. Dorëzimet tek Supervizori 

1.2.1 Autorizimet me shkrim  

1.2.2 Sigurimi i vizatimeve të detajeve  

1.2.3 Dorëzimet tek supervizori 

 

SEKSION A.   Ashensori Poliklinikë 

 

A.1  Kavo ashensori Ø 10   

A.2  Vaj Hidrauliku  ISO 46 

A.3  Koka kavoje 

A.4  Rrota shasie 

A.5  Operatorë dere   

  

SEKSION B.  Ashensori Maternitet 

 

B.1  Rrota shasie 

B.2  Panele çeliku dyersh GEMAN (1200x2000)mm  

B.3  Panel komandimi 

B.4  Akses kontrolli 

B.5  Vaj Hidrauliku  ISO 46 

   

SEKSION C.  Ashensori Pediatri 

 

C.1  Panele çeliku dyersh CLEMAN teleskopike (1200x2000)mm 

C.2  Çelësa fundorë 

C.3  Rrota plastike për dyert 

C.4  Vaj Hidrauliku  ISO 46 

C.5  Çelësa magnetikë 

C.6  Fllanxha përforcues dere 

   



SEKSION D.  Ashensori Urgjencë 

 

D.1  Operatorë dyersh WYLTOR (1200x2000)mm 

D.2  Rele 12 VDC 

D.3  Rele asimetrike 

D.4  Vaj Hidrauliku  ISO  P 46 

D.5  Rrota shaise 

D.6  Guarnicion pistoni 

 

SEKSION E.  Ashensori Patologji 

 

E.1  Pompë hidrauliku 19 kw 

E.2  Panele çeliku dyersh automatike qëndrore (1200x2000)mm CLEMAN teleskopike 

E.3  Vaj Hidrauliku  ISO  P 46 

 

 

 

SEKSION 1 SPECIFIKIME TË PËRGJITHSHME  

 

1.1 Specifikime të përgjithshme 

 

1.1.1 Njësitë matëse 

 

 Në përgjithësi njësitë matëse kur lidhen me Kontratat janë njësi metrike në mm, cm, m, m², 

 m³, Km, N (Njuton), Mg (1000 kg) dhe gradë celcius. Pikat dhjetore janë të shkruara si “. “.  

 

1.1.2 Grafiku i punimeve  

 

Kontraktuesi duhet t‟i japë supervizorit një program të plotë duke i treguar rendin, proçedurën  

dhe metodën sipas së cilave, ai propozon të punohet në ndërtim deri në mbarim të punës.  

 

 

Mënyra dhe rregulli që janë propozuar për të ekzekutuar këto punime permanente është temë për 

t’u rregulluar dhe aprovuar nga supervizori, dhe çmimi i kontratës duhet të jetë i tillë që të 

përfshijë çdo rregullim të nevojshëm, të kërkuar nga supervizori gjatë zbatimit të punimeve. 

 

1.1.3 Punime të gabuara 

 

 Çdo punë, që nuk është në përputhje me këto specifikime, duhet refuzuar dhe kontraktuesi  duhet të 

riparojë çdo defekt me shpenzimet e veta, sipas projektit. 

 

1.1.4  Tabelat njoftuese, etj.  

 

 Asnjë tabelë njoftuese nuk duhet vendosur, përveç: 

Kontraktori do të ndërtojë dy tabela, që përmbajnë informacion të dhënë nga Supervizori 

dhe vendosen në vendet e caktuara nga ai. Fjalët duhen shkruar në mënyrë të tillë, që të 

jenë të lexueshme nga një distancë prej 50 m. Gjuha e shkruar duhet të jetë në  shqip. 

 

1.2 Dorëzimet te Supervizori 

 

1.2.1 Autorizimet me shkrim 



 

 “Rregullat me shkrim” do t‟i referohen çdo dokumenti dhe letre të nënshkruar nga 

 Supervizori të dërguara kontraktuesit që përmbajnë instruksione, udhëzime ose 

 orientime për kontraktorin në mënyrë që ai të realizojë ekzekutimin e kësaj kontrate.  

 

Fjalët e aprovuara, të drejtuara, të autorizuara, të kërkuara, të lejuara, të urdhëruara, të 

instruktuara, të emëruara, të konsideruara të nevojshme, urdhëresa ose jo (duke përfshirë emra, 

folje, mbiemra, dhe ndajfolje) të një rëndësie, do të kuptohet që aprovimet e shkruara, drejtimet, 

autorizimet, kërkesat, lejet, rregullat, instruksionet, emërimet,  urdhëresat  e  Supervizorit  do  të 

përdoren deri në daljen e një plani tjetër pune. 

 

1.2.2  Dorëzimet tek supervizori  

 

Kontraktori duhet t‟i dorëzojë Supervizorit për çdo punim shtesë, një vizatim të detajuar  dhe 

puna duhet të fillojë vetëm pas aprovimit nga Supervizori.  

 

Kontraktori duhet të nënshkruajë propozime, detaje, skica, llogaritje, informacione, materiale, 

çertifikata testi, kurdo që të kërkohen nga Supervizori. Supervizori do të  pranojë çdo dorëzim 

dhe nëse janë të përshtatshme do t‟i përgjigjet kontraktorit në përputhje me çdo klauzolë 

përkatëse të kushteve të kontratës. Çdo pranim duhet bërë me data në marrëveshje me 

Supervizorin dhe duke iu referuar programit të aprovuar dhe kohës së nevojshme që i duhet 

Supervizorit për të bërë këto pranime.  

 

 Mostrat  

 

Kontraktori duhet të sigurojë mostra, të etiketuara sipas të gjitha përshtatjeve, aksesorëve  dhe 

tema të tjera që mund të kërkohen me të drejtë nga Supervizori për inspektim.  

 

  

 Vizatimet e punimeve të zbatuara dhe libreza e masave  

 

 Kontraktori do t‟i përgatisë dhe dorëzojë Supervizorit tre grupe të dokumentacioneve të 

 punimeve sipas projektit. Ky material duhet të përmbajë një komplet të vizatimeve të 

 projektit të zbatuar, vizatimet shtesë të bëra gjatë zbatimit të punimeve të aprovuara nga  

 Supervizori, si dhe librezat e masave për çdo volum pune. 

 

 

SEKSION A.   Ashensori Poliklinikë 

 

A.1  Kavo ashensori Ø 10  

 

Kavo ashensori Ø 10 prej çeliku me 9 (nëntë) thurrje të brendëshme.   

  

A.2  Vaj Hidrauliku  ISO 46 

 

A.3 Koka kavoje 

 

Koka kavoje të jenë prej çeliku Ø 18, për kavo Ø 10 – 11. 

 



A.4 Rrota shasie 

 

Rrota shasie të jenë metalike, me 2 kuzhineta dhe veshje plastike. 

 

A.5 Operatorë dere 

 

Operatorë dere të jenë me derë të xinguar me 2 panele standarte. 

   

 

SEKSION B.  Ashensori Maternitet 

 

B.1  Rrota shasie 

 

Rrota shasie të jenë metalike, me 2 kuzhineta dhe veshje plastike. 

 

B.2  Panele çeliku dyersh GEMAN (1200x2000)mm (ose ekuivalent) 

 

Panele çeliku dyersh GEMAN (1200x2000)mm (ose ekuivalent) të jenë me rezistencë zjarrduruese. 

 

B.3  Panel komandimi 

 

Panel komandimi për fuqi 29KW me sistem automatik emergjence me USP 200VA. 

B.4  Akses kontrolli 

 

Akses kontrolli të jetë 12 vdc antivandal. 

 

B.5  Vaj Hidrauliku  ISO 46 

 

SEKSION C.  Ashensori Pediatri 

 

C.1  Panele çeliku dyersh KLEEMANN teleskopike (1200x2000)mm (ose ekuivalent) 

 

Panele çeliku dyersh KLEEMANN teleskopike (1200x2000)mm (ose 

ekuivalent)…………………………………. 

 

C.2  Çelësa fundorë 

 

Çelësa fundorë të jenë me një kontakt N0 dhe 1 NC për ngarkesë 10 amp. 

 

C.3  Rrota plastike për dyert 

 

Rrota plastike për dyert të jenë Ø 40 dhe aks Ø 8 
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C.5  Çelësa magnetikë 

 

Çelësa magnetikë të jenë monostabile dhe bistabile. 

 



 

C.6  Fllanxha përforcues dere 

 

Fllanxha përforcues dere të jenë prej çeliku me gjatësi 30 cm  , gjërësi 10 cm dhe trashësi 4 mm. 

 

SEKSION D.  Ashensori Urgjencë 

 

D.1  Operatorë dyersh ËYLTOR (1200x2000)mm (ose ekuivalent) 

 

Operatorë dyersh ËYLTOR (1200x2000)mm (ose ekuivalent) të jenë me dy panele çeliku dhe material 

zjarrdurues. 

  

D.2  Rele 12VDC 

 

Rele 12VDC te jetë 12 vdc me 2 dhe 3 kontakte, me një kontakt ndërprerje. 

 

D.3  Rele asimetrike 

 

Rele asimetrike ……………………………………………………………………… 
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D.5  Rrota shasie 

 

Rrota shasie me 2 kuzhineta dhe veshje plastike. 

 

D.6  Guarnicion Pistoni 

 

Guarnicion Pistoni të jetë plastik Ø 120 për piston Start. 

 

 

SEKSION E.  Ashensori Patologji 

E.1  Pompë hidrauliku 19kë 

Pompë hidrauliku 19kë të jetë me bllok volumesh të kompletuar, pompë dore dhe dalje furnizimi 11/4. 

E.2 Panele çeliku dyersh automatike qëndrore (1200x2000)mm KLEEMANN teleskopike (ose ekuivalent) 

Panele çeliku dyersh automatike qëndrore (1200x2000)mm KLEEMANN teleskopike (ose ekuivalent) 

panele çeliku standarte me rezistencë zjarrduruese. 
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Vendi  i kryerjes së shërbimeve: Spitali Rajonal Korçë. 

 

Shënim: AK gëzon të drejtën të përjashtojë nga mirëmbajtja, një apo disa pajisje objekt shërbimi në këtë 

procedure prokurimi, në rast se pajisja del end-of-support, dhe OE do ta pranojë pa pasoja për AK.  

 



Kontratat do të jepen brenda periudhës, nga momenti i lidhjes së MK me OE, me afat përfundimtar 12 

muaj nga lidhja e MK. 

 

 

 

Kontratat do të lidhen, me kërkesën e Sektorit Teknik, bazuar në periudhën e mbulimit të shërbimit, 

brenda periudhës së Marrëveshjes Kuadër. 

 

Afatet e ekzekutimit:  Per sa i perket sherbimit qe do te kryhet, do te percaktohet rast pas 

rasti ne minikontratat qe do te lidhen, ne zbatim te marreveshjes kuader, sipas nevojave te 

Autoritetit Kontraktor. 

 

 Argumentim: Në bazë të nenit të 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar,  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion 

apo që mund t’i vihen në dispozicion kerkesat e cilesise për të përmbushur kontratën, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

 

Njesia e Prokurimit 

 

1. Bledar   HOXHALLARI anetar (Pergjegjes i prokurimit) 

2. Edmond RËMAÇKA  anetar (Specialist i fushes) 

3. Entela  MADHI  anetare 

 


